
 Cardinal Brandy XO

Něco málo o brandy :

Základní surovinou pro výrobu brandy jsou hrozny vinné révy. Destilát, který se chce nazývat 
brandy, musí splňovat přísná kritéria jako například min. doba stárnutí v sudech atd.

Při destilaci brandy se používá tradičních měděných destilačních přístrojů kotlíkového typu. Poté 
brandy dozrává nejméně 2 roky v dubových sudech. Délka zrání brandy je poté označena zkratkou 
na láhvi:

• VS (very special) – nejméně 2 roky 
• VSOP (very superior old pale) nebo Réserve – nejméně 4 roky 
• XO (extra old) – nejméně 6 let 

Každý rok se z bryndy odpaří přibližně 3% alkoholu, tzv. andělský podíl.

Brandy může být směsí různých ročníků (nejběžněji dostupný brandy), směsí různých destilací 
jednoho ročníku, nebo jako ročníkový z jedné konkrétní destilace.Destiláty které navyhovují 
stanoveným postupům, byť vyrobené z hroznů se nesmějí nazývat brandy a jsou to pouze vinné 
pálenky. 

Cardinal Brandy XO pochází z Francie a je směsí těch nejlepších brandy různého stáří, minimálně 
však 6 letých, ale obsahuje i 25 leté destiláty. Umění francouských dastilatérů, která se zde dědí z 
generace na generaci, dokládá tento unikátní výrobek Cardinal Brandy XO. Tuto omezenou sérii na 
2857 ks lahví 0,7 na světě, nalahvovanou v roce 2007 pro Vás vyrobila francouská destilérka s 
tradicí od roku 1829 Victor Fauconnier / Distilleries Ryssen 1829.

Krásná mahagonová barva  je následkem dlouhého zrání ve starých dubových sudech. Komplexní 
chut' s náznakem švestek, sušeného ovoce, exotického dřeva ,vanilky a tabáku


